

Redegørelse vedr. projekt.

Musica Polaris ønsker at afholde klassiske koncerter i København med 2 fremtrædende norske solister.

DREAMS – koncert i Musikhuset 23. juni 2024.

Pål Eide, solo klaver. Koncerten tager udgangspunkt i "10 Dreams" af den internationalt anerkendte komponist Lera Auerbach og den russiske komponist Aleksander Skrjabin's sidste værker, hans søgende og drømmende 5 preludier. Inspireret af Skrjabin's op. 74 har den norske komponist Lars Audun Hadland komponeret stykket "Drøm" specielt til denne koncert (uropførelse). Koncerten indeholder desuden musik af nulevende danske komponister Jesper Koch (uropførelse) og Ejnar Kanding, samt den mest kendte ukrainske komponist, Valentin Silvestrov, musik som er smuk og meditativ og appellerer til et yngre publikum. Koncertprogram er vedlagt som selvstændigt bilag.

DREAMS 2 – koncert i Musikhuset december 2024.

Mari Eriksmoen, sopran med klaver. Eriksmoen, der nu gæster København, er en af Norges fremmeste sopranner med opgaver i Europas store operahuse. Ved koncerten tager hun udgangspunkt i nogle af Edvard Griegs mest elskede sange. Koncertens fulde repertoire bliver tilrettelagt, når en finansiering af koncerten er kommet i stand.

Arrangør:

Musica Polaris står som koncertarrangør. Musikforeningen blev grundlagt i 1992 og arrangerer årligt 8-10 koncerter i København og på Frederiksberg med klassisk musik fra Norden og Østeuropa. Ofte er der tale om musik, komponister og musikere, som sjældent høres i Danmark. Musica Polaris ønsker med sin koncertvirksomhed at medvirke til, at østeuropæisk og nordisk musik har en dansk platform, hvor musikoplevelsen i særlig grad er baseret på kulturel udveksling mellem solister, deres repertoire og publikum.

Musica Polaris' koncertvirksomhed har et professionelt, højt ambitionsniveau og medvirker dermed til, at kommunens borgere tilbydes store musikalske oplevelser.

Gennem et mangeårigt virke i København og med en løbende opbakning fra kommunen og fonde har Musica Polaris etableret sig som en lokal institution med en fast publikumsskare.

Se foreningens website: <https://musicapolaris.dk/>